
        
        
 Comune di 

 MARINA DI GIOIOSA IONICA 
 Città Metropolitana di Reggio Calabria 

  www.comune.marinadigioiosaionica.rc.it 
  

Delibera G.M. n.48 del 22-05-2025 

 
COPIA Numero Registro N. 48 

del 22-05-2025 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

OGGETTO: Approvazione Verbale n. 3 del 09/10/2024 rilasciato dal Nucleo di Valutazione. 
 
 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  ventidue del mese di maggio alle ore 18:50 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone seguenti: 
 
Femia Giuseppe SINDACO P 
TAVERNESE VINCENZO VICE-SINDACO P 
LOMBARDO FRANCESCA 
STEFANIA 

ASSESSORE P 

MINA ALESSANDRA ASSESSORE P 
Romeo Giuseppe ASSESSORE P 

 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Grazia Daniela Ferlito, che provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza il SINDACO Avv. Giuseppe Femia, che riconosciuta legale l’adunanza 
invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 
  



 

 Delibera G.M. n.48 del 22-05-2025 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 Attuazione delle Legge 4 marzo 2009, n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni; 
 
Considerato che: 

- Con Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 
117 del 09/09/2019, è stato approvato il “Piano delle Performance 2019”; 

- Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 201 del 13/12/2020, è stato approvato il “Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano degli Obiettivi anno 2020”;  

- Che il Nucleo di Valutazione a conclusione del processo di valutazione espletato, ha 
consegnato il risultato del lavoro svolto, formulando un proposta per la corresponsione 
dell’indennità di risultato; 

 
Visto il Verbale n. 3 del 09/10/2024, del Nucleo di Valutazione come parte integrante e sostanziale, 
acquisito al protocollo dell’ente al n. 34339 del 01/04/2025 e le schede di valutazione sebbene non 
allegate; 
 
Ritenuto di approvare il verbale redatto dal Nucleo di Valutazione al fine del riconoscimento 
attraverso procedure per l’attribuzione delle forme di indennità di risultato per gli anni 2019-2020, 
ai Responsabili dei Settori e corredati dalle relative schede di valutazione; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dai competenti Responsabili, sotto il profilo della regolarità tecnico 
amministrativa ed economico finanziaria, ai sensi dell’art. 49 e art. 147 bis, comma 1 del D. L.vo n. 
267/2000;  
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Con voti favorevoli e unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il verbale n. 3 del 09/10/2024, del Nucleo di Valutazione come parte integrante 
e sostanziale, sebbene non allegato, al fine del riconoscimento delle forme di indennità di 
risultato per gli anni 2019-2020, ai Responsabili dei Settori corredato con le relative schede 
di valutazione; 

2. Di demandare al Responsabile del Settore Risorse Umane, gli atti consequenziali; 
 

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese, 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del d.Lgs. n. 267/2000. 
  
 
 
 
 



 

 Delibera G.M. n.48 del 22-05-2025 

 
  



 

 Delibera G.M. n.48 del 22-05-2025 

 
Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Giuseppe Femia F.to Dott.ssa Grazia Daniela Ferlito 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
Data: 01-04-25 Il Responsabile del Settore Tecnico 3 
 ROMANO TIZIANA 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 
 
Data: 01-04-25 Il Responsabile del servizio 
 ROMANO TIZIANA 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N. 516     Registro Pubblicazione 
 La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Online del Comune il giorno       
26-05-2025 per rimanervi 15 giorni consecutivi (art.124 del D.Lvo N. 267 del 18/08/2000); 
 E’ stata comunicata con lettera n  37851, in data   26-05-2025, ai Capigruppo Consiliari (ai 
sensi dell’Art. 125 del D.Lvo N. 267 del 18/08/2000). 
Marina di Gioiosa Ionica li 11-06-2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

F.to Dott.ssa LORENZA COMMISSO 
 

 
CERTIFICATO DI 

ESEGUIBILITA’ -  ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione, in applicazione del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000, è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile dall’Organo deliberante (art. 134 comma 4°). 
Marina di Gioiosa Ionica, 23-05-2025 
 

IL IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Grazia Daniela Ferlito 

 


